[image: image1]
ФАЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.11.2019                                                                                      № 43/380
пгт Фаленки

О внесении изменений в решение Фаленской районной Думы

от 24.08.2016 № 62/579

В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 22 Устава муниципального образования Фаленский муниципальный район Фаленская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Фаленской районной Думы от 24.08.2016 № 62/579 «Об утверждении структуры администрации Фаленского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Фаленской районной Думы от 14.12.2016 № 5/53, от 01.08.2018 № 26/236, от 14.12.2018 № 32/279, от 20.02.2019 №35/299) изменения, утвердив структуру администрации Фаленского района Кировской области в новой редакции согласно приложению.
2. Администрации Фаленского района Кировской области привести действующие правовые акты в соответствие с изменениями, внесенными в структуру администрации Фаленского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2019.

Председатель

Фаленской районной Думы
 Д.С. Пинегина
Глава Фаленского района
  Т.В. Бурова
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

решением Фаленской районной Думы

Кировской области

от 27.11.2019 №43/380
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Глава Фаленского района.

2.Заместители главы администрации Фаленского района:

2.1.Первый заместитель главы администрации Фаленского района.

2.2.Заместитель главы администрации Фаленского района по финансовым и экономическим вопросам, заведующий отделом экономики.

2.3.Заместитель главы администрации Фаленского района по социальным вопросам.

3.Управляющий делами администрации Фаленского района, заведующий организационным отделом.

4.Отраслевые органы администрации Фаленского района:

4.1.Отдел образования администрации Фаленского района.

4.2.Отдел культуры администрации Фаленского района.

4.3.Финансовое управление администрации Фаленского района.

5.Структурные подразделения администрации Фаленского района:

5.1.Отдел сельского хозяйства администрации Фаленского района.

5.2.Организационный отдел администрации Фаленского района.

5.3.Отдел экономики администрации Фаленского района.

5.4.Отдел земельно-имущественных отношений администрации Фаленского района.

5.5.Отдел бухгалтерского учета администрации Фаленского района.

5.6.Отдел юридической и кадровой работы администрации Фаленского района.

5.7.Сектор по спорту и молодежной политике администрации Фаленского района.

5.8.Сектор по жилищно-коммунальному хозяйству, делам гражданской обороны и градостроительству.

6.Специалисты, не входящие в состав отраслевых органов и структурных подразделений:

главный специалист по опеке и попечительству;

главный специалист, системный администратор;

ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

ведущий специалист по мобилизационной работе и защите государственной тайны;

ведущий специалист по опеке и попечительству;

старший инспектор-делопроизводитель;

старший диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы;

диспетчеры единой дежурно-диспетчерской службы;

хозяйственная группа.

УТВЕРЖДЕНА

решением Фаленской районной Думы
 от 27.11.2019 № 43/380
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА

[image: image2.png]

Отдел образования

Хозяйственная группа

Сектор по жилищно-коммунальному хозяйству, делам гражданской обороны и градостроительству

Первый заместитель главы

администрации района

Сектор по спорту и молодежной политике

Организационный отдел

Старший инспектор-делопроизводитель

Главный специалист, системный администратор

Отдел бухгалтерского учета

Отдел юридической и кадровой работы

Управляющий делами администрации района, заведующий организационным отделом

Финансовое

управление

Отдел экономики

Заместитель главы администрации района по финансовым и экономическим вопросам, заведующий отделом экономики

Заместитель главы администрации района по социальным вопросам

Ведущий специалист по опеке и попечительству

Ведущий специалист, секретарь КДН и ЗП

Главный специалист по опеке и попечительству

Отдел культуры

Ведущий специалист по мобилизационной работе и защите государственной тайны

ЕДДС

ГЛАВА РАЙОНА

Отдел сельского хозяйства

Отдел земельно-имущественных отношений